
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l’articolo 14 del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con

modificazioni dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 ha istituito, a decorrere dal 1° gennaio 2013,

il nuovo Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES), in sostituzione dei prelievi

precedentemente adottati dal Comune, abrogando il prelievo T.A.R.S.U. di cui al D.Lgs. n.

507/1993, la tariffa di igiene ambientale di cui al D.Lgs. n. 22/1997 e la tariffa integrata

ambientale di cui al D.Lgs. n. 152/2006;

Premesso che la Legge di Stabilità 2014 ha introdotto importanti novità riguardanti le entrate

degli Enti Locali, in particolare con l’introduzione dell’Imposta Comunale Unica, costituita

dall’IMU dalla TASI e dalla TARI;

La Tari è la componente legata alla fruizione dei servizi comunali finalizzata alla copertura del

costo di gestione del servizi o di raccolta e smaltimento dei rifiuti.

Le modalità per la determinazione dei costi del servizio, delle tariffe e delle riduzione ed

esenzioni, ricalcano quanto previsto per la TARES dall’art. 14 del DL 201/2011 e sue modifiche

ad eccezione della quota per i servizi indivisibili;

Richiamata la deliberazione Di Consiglio  n.7 in data 09/02/19, esecutiva, con la quale  sono

state definite per l'anno 2019 le aliquote ed è stato approvato il piano finanziario.

Dato atto che si ritiene di stabilire la riscossione tramite modello f24  del ruolo complessivo in n.

3 rate di con scadenza 31/01/2020 – 31/03/2020 – 31/05/2020

le seguenti scadenze di versamento del tributo in argomento, come in appresso descritte:

Visto il vigente Regolamento generale delle entrate tributarie comunali;

Visto il vigente “Regolamento per l’applicazione del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi”;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1. Di approvare il ruolo di acconto per l’anno 2017 della Tari (Tassa Rifiuti) con le seguenti

risultanze:

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO PERSONALE E TRIBUTI

Numero  59   Del  07-11-2019
 Reg. generale 155

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO TARI 2019.



Utenti……………………………..N. 1108

Ruolo ……………………€.            328.118,00

2. Dare atto che il tributo per l’esercizio delle funzioni di tutela e protezione e igiene ambientale

di cui all’art. 19 del D.L.gs. 30.12.1992 N. 504 in favore della provincia è stato determinato nella

misura del 5%;

3. Di stabilire la riscossione tramite modello f24  del ruolo complessivo in n. 3 rate con

scadenza 31/01/2020 – 31/03/2020 – 31/05/2020;

4. Di inviare la minuta del ruolo, alla Soc SO.G.E.T  Spa.  per la relativa bollettazione e

spedizione.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 59 del 07-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA

C:\Documents and Settings\davide\Desktop\testi_nuovi_tares\@CSL*


La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 07-11-2019

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 08-11-2019
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 08-11-2019                                   Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 59 del 07-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


